
Skolestart 
 

Å starte på skolen er en stor begivenhet! Mange er spente, både elever, foreldre og 

lærere. Det er mye nytt som skal skje. Elevene møter nye mennesker, både voksne og 

barn. De skal lære mye nytt, men de skal også få lov til å vise alt de allerede kan. 

 

 
 
 

Noen råd til skolestart fra førsteklasselæreren 

 

• Snakk om skolen hjemme, og fortsett med det igjennom hele året. Spør gjerne barnet 
hva de gjorde på skolen den dagen. Som oftest vil du få svar om hvilken lek de lekte i 
friminuttet, men denne samtalen er veldig verdifull. Det sender signaler til barnet om at 
du som voksen har interesse i skolen og at skolen er viktig. 

• Har du en bekymring, men tenker den er for liten til å ta kontakt med læreren?  

• Alltid ta kontakt med læreren. Om du har en bekymring eller bare lurer på noe så ta 
kontakt. Et godt samarbeid mellom foresatte og lærer er flott for alle. 

• Les høyt hjemme. Å lese litt hver dag for barnet har enorm verdi. Det hjelper ved å øke 
ordforråd, forståelse, det bygger positiv assosiasjon til lesing og det er en hyggelig stund 
å tilbringe med barnet. Igjennom sommeren kan det være gøy å gjøre en leseutfordring. 
Dere kan for eksempel prøve å lese en ny bok hver dag. Eller lese på et nytt sted hver 
dag. Det er utrolig hvor spennende det er å bli lest for når man sitter på et helt nytt 
sted. Hva med under stuebordet? På en benk i en park? 

• Eller les sammen med alle bamsene på senga. 

• Jeg får ofte spørsmål om hvor mye barnet bør kunne før de begynner på skolen. Noen 
foreldre er bekymret for at de ikke kan skrive navnet sitt eller at de ikke kjenner igjen 
tall. Dette lærer vi på skolen. Første klasse er en flott bro mellom barnehagen og det å 



starte med utdannelsen. I løpet av det første året lærer elevene alle bokstavene, blir 
fortrolig med tallene fra 0 – 20 og så mye mer! Det er andre ting som er langt viktigere å 
fokusere på før skolestart. Kan barnet finne frem og åpne matboksen selv? Knytte 
skolisser? Hva med å klare seg selv på toalettet? Dette er ting som er superviktig å øve 
på før skolestart. 

• Å lære å lese og skrive er noe av det første man fokuserer på i første klasse og det er 
helt greit å vente med det til da. Noen barn viser veldig interesse i bokstaver når de går 
siste året i barnehagen så hvis dere skal øve på bokstaver er det utrolig viktig å fokusere 
på bokstavlyder - og ikke bokstavenes navn. Dette vil gjøre det mye lettere når barnet 
ditt skal lære å lese og skrive. For eksempel bokstaven m: bruk bokstavens lyd, ikke bare 
"em". 
 

 
 

 

Sosialt 

 

Vi har stort fokus på det sosiale igjennom hele skoleløpet, men spesielt i 1.klasse. Vi 

bygger et godt sosialt miljø igjennom frilek og lærerstyrte aktiviteter. Andre ting som 

uteskole og gymtimer er også en flott arena hvor det sosiale står i ekstra fokus. 

 

Noe som kan være litt utfordrende helt på starten av 1.klasse er å vente på tur. Ulikt fra 

barnehagen og hjemme så kan ikke elevene få snakke fritt når som helst. Man rekker 

opp en hånd og venter på tur. Dette kan være nytt og oppleves litt vanskelig i starten. 



Snakk gjerne om det hjemme og øv på å vente på tur ved for eksempel å spille spill 

sammen. 

 

 
 
 

Hvordan vil starten av førsteklasse se ut på Den Norske 

Skolen i London? 

I starten av første skoledag vil foreldrene få muligheten til å bli med elevene opp i 

klasserommet en kort tur. Læreren vil ønske alle velkommen, fortelle elevene litt om 

hvordan dagen vil bli og deretter får foresatte en mulighet til å ta et bilde av sitt barn før 

de går ned til kaffe i peisestua. 

De første ukene er fylt av nye opplevelser for elevene. De begynner allerede å lære to 

bokstaver den første uka, de jobber med tall og mengder, de får med seg bøker hjem 

som vil bli brukt til litt lekser og mange brev blir sendt med hjem som dere foresatte må 

lese, skrive under og sende tilbake til skolen. 



Hovedfokuset de første ukene ligger på å lære rutiner og bli kjent med hverandre. Dette 

kommer vi til å gjøre igjennom lek og opplevelser sammen. 

Foresatte kommer også til å bli invitert til en bli kjent samtale med kontaktlæreren hvor 

dere får fortelle om deres barn og spørre spørsmål. Det vil også bli holdt et foreldremøte 

i løpet av de første ukene. 

 

 
 


